
Záměr: Z/2025/17089 Dne: 07.03.2025
Řízení: R/2025/20906
Č.j.: R/2025/20906/7
PID: SR00X00KK4SS
Úřad: Adresát:

Magistrát města Olomouce - DOSS Rozdělovník

Horní náměstí 583
77900 Olomouc

kazbzri

Vyřizuje: Ing. Kamila Šindelářová
Tel: 588 488 406

Koordinované závazné stanovisko

Dne  29.  1.  2025  obdržel  Magistrát  města  Olomouce  žádost  o  vydání 
koordinovaného  závazného  stanoviska  dle  §  176  zákona  č.  283/2021  Sb., 
stavební  zákon,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  ve  věci  záměru  stavby 
„Olomouc-město - Oprava střešní konstrukce Zamenhofova“, na pozemku 
parc. č. st. 1415 v k.ú. Olomouc-město.

Spolu  se  žádostí  byla  předložena  dokumentace  „Oprava  střešní  konstrukce 
Zamenhofova  Olomouc“,  kterou  vypracovala  v lednu  2025  společnost 
PROJEKCE GUŇKA s.r.o.,  Na  Čtvrti  328/10,  700  30  Ostrava  –  Hrabůvka,  Ing. 
Radim  Hustopecký,  autorizace  Ing.  Jakub  Guňka,  ČKAIT:  1104361,  ID 
dokumentace: SR00X00GFT5T.

Žádost o vydání koordinovaného závazného stanoviska byla doplněna dne 5. 2. 
2025, pod č.j. R/2025/20906/3 a dne 20. 2. 2025, pod č.j. R/2025/20906/4.

Žadatelem je Lucie Pracná, 9. května 229, 747 61 Raduň.

  



Č.j.: R/2025/20906/7

Magistrát města Olomouce, zastoupený odborem územního plánování, vydává 
dle § 176 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, a dle ustanovení § 149 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů toto

SOUHLASNÉ KOORDINOVANÉ ZÁVAZNÉ STANOVISKO,

které zahrnuje požadavky na ochranu všech dotčených veřejných zájmů, které 
orgán veřejné správy hájí podle jiných právních předpisů:

 I.                    

Podle  §  2  odst.  1  a  §  6  zákona  č.  148/2023  Sb.,  o  jednotném 
environmentálním  stanovisku,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  i 
„ZJES“)

Magistrát  města  Olomouce,  odbor  životního  prostředí,  jako  věcně  a  místně 
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 
písm. a) ZJES a podle § 61 odst. 1 písm. c) a § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  na  základě  výše  uvedené 
žádosti  o  vydání  koordinovaného  závazného  stanoviska  a  předložené 
dokumentace pro výše specifikovaný záměr, vydává v souladu s § 149 zákona 
č. 500/2004 Sb, správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“) a podle § 6 odst. 1 ZJES toto:

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO:

Záměr „Oprava střešní konstrukce Zamenhofova, Olomouc“ je z hlediska vlivů 
na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný bez podmínek.

 II.               

Z hlediska ostatních požadavků na ochranu dotčených veřejných zájmů, 
které hájí Magistrát města Olomouce:

Záměr stavby „Olomouc-město - Oprava střešní konstrukce Zamenhofova“ na 
pozemku  parc.  č.  st.  1415  v  k.ú.  Olomouc-město,  podle  výše  uvedené 
dokumentace, je z hlediska požadavků na ochranu dotčených veřejných zájmů, 
které hájí Magistrát města Olomouce přípustný bez podmínek.

Strana 2 z 10



Č.j.: R/2025/20906/7

 Odůvodnění

Ad I.:

Předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů. Namísto správních úkonů stanovených 
jinými právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí se dle § 2 odst. 
1 ZJES vydává toto jednotné environmentální stanovisko.

Předložený  záměr  řeší  demontáž  stávající  skladby  střešního  pláště  až  po 
nosnou konstrukci stávající stropu. Střecha je odvodněna do okapové hrany a 
následně  do  veřejné  kanalizace.  Stavba  dotčena  stavebními  úpravami  se 
nachází  v  intravilánu  obce.  Z  důvodu  zastavěného  území  a  umístěných 
zpevněných ploch na předmětném pozemku,  nelze realizovat  zasakování  či 
technické  opatření  k  transformaci  odtoku  srážkových  vod.  Investor 
nedisponuje ani jinými pozemky, kde by tato opaření mohla být realizována, z 
těchto důvodů tedy nelze být v souladu s ustanovením § 5 odst.  3 vodního 
zákona – hospodaření se srážkovými vodami zůstává stávající.

Stavebníkem jsou Technické služby města Olomouce, a.s., Zamenhofova 783/34, 
779 00 Olomouc.

Dotčené pozemky záměru: parc. č. st. 1415, k.ú. Olomouc-město.

K žádosti bylo doloženo:

- dokumentace zpracovaná Ing, Radimem Hustopeckým, 01/2025.

Projektová  dokumentace  byla  prostudována  jednotlivými  orgány  ochrany 
životního  prostředí  a  byla  posouzena  z  hlediska  jimi  chráněných  zájmů 
(ochrana  vod,  odpadové  hospodářství,  ochrana  ovzduší,  ochrana  přírody  a 
krajiny,  ochrana  zemědělského  půdního  fondu)  a  bylo  konstatováno,  že 
předmětným  záměrem  budou  dotčeny  pouze  následující  složky  životního 
prostředí:

-          vodní hospodářství,

-          odpadové hospodářství.

Strana 3 z 10



Č.j.: R/2025/20906/7

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivu na všechny dotčené 
složky  životního  prostředí  přípustný,  dospěl  příslušný  orgán  k  závěru,  že 
záměr  lze  ve  vztahu  k  zájmům  chráněným  na  úseku  ochrany  životního 
prostředí  realizovat,  a  tedy  vydat  souhlasné  jednotné  environmentální 
stanovisko. Příslušný orgán dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů:

 Vodní hospodářství

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Mgr. Jana Smékalová

Příslušný orgán ve smyslu ust. § 104 odst. 3 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně  některých  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  (dále  jen  "vodní 
zákon") se záměrem souhlasí bez podmínek.

Záměr  se  nachází  na  pozemku parc.  č.  st.  1415,  katastrální  území  710504|
Olomouc-město,  obec  500496|Olomouc,  Olomoucký  kraj,  HGR  2220|
Hornomoravský  úval  -  severní  část,  č.h.p.  4-10-03-1140-0-30|Mlýnský  potok, 
orientační určení polohy (souřadnice X;Y: 1 122 210, 547 563), mimo ochranné 
pásmo vodních zdrojů (OPVZ), mimo záplavové území, mimo CHOPAV Kvartér 
řeky Moravy.

Vodoprávní úřad posoudil předmětný záměr podle ust. § 104 odst. 3 vodního 
zákona  a  shledal,  že  výše  uvedený  záměr  neovlivní  negativně 
vodohospodářské poměry dané lokality a je možno ho realizovat.

Lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu nebo ekologického 
potenciálu  útvaru  povrchové  vody  nebo  stavu  útvaru  podzemní  vody  či 
znemožnění  dosažení  dobrého stavu nebo dobrého ekologického potenciálu 
útvaru povrchové vody nebo dobrého stavu útvaru podzemní vody.

Upozornění vodoprávního úřadu:

Při  stavbě  nesmí  dojít  ke  znečištění  povrchových  nebo  podzemních  vod,  k 
ohrožení  jejich  jakosti  nedovoleným  nakládáním  se  závadnými  látkami. 
Případné  ohrožení  jakosti  vod  v  průběhu  realizace  stavby  je  nutné 
bezprostředně  oznámit  Magistrátu  města  Olomouce,  odboru  životního 
prostředí.

Vody vypouštěné  do  veřejné  kanalizace  musí  splňovat  limity  (kvalitativní  i 
kvantitativní) kanalizačního řádu veřejné kanalizace.

Strana 4 z 10



Č.j.: R/2025/20906/7

Ochrana  stávajících  rozvodů  vodovodu  a  kanalizace  musí  být  dodržena  v 
souladu  s  §  23  zákona  č.  274/2001  Sb.,  o  vodovodech  a  kanalizacích  pro 
veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

V ochranném pásmu vodovodu a kanalizace lze provádět stavební práce jen se 
souhlasem vlastníka vodovodu a kanalizace, popř. provozovatele (§ 23 odst. 5 
zákona o vodovodech a kanalizacích).

Při  likvidaci  srážkových  vod  obecně  musí  být  dodrženo  ustanovení  §  27 
vodního zákona: "Vlastníci pozemků jsou povinni, nestanoví-li zvláštní právní 
předpis jinak, zajistit péči o ně tak, aby nedocházelo ke zhoršování vodních 
poměrů. Zejména jsou povinni za těchto podmínek zajistit, aby nedocházelo ke 
zhoršování odtokových poměrů …", tj. k podmáčení pozemku.

Vodoprávní úřad doporučuje v případě nakládání se srážkovými vodami (§ 5 
odst.  3  vodního  zákona)  –  tam,  kde  není  možné  vsakovat,  je  nutné  zajistit 
akumulaci srážkových vod, jejich využití a následně jejich zadržení a řízené 
odpouštění.

 Odpadové hospodářství

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Mgr. Milan Ilčík

Příslušný orgán ve smyslu §  146 odst.  3  písm.  b)  zákona č.  541/2020 Sb.,  o 
odpadech,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „zákon  o  odpadech“)  se 
záměrem souhlasí bez podmínek.

Příslušný  orgán  státní  správy  na  úseku  odpadového  hospodářství  posoudil 
podklady podané žádosti z hlediska jejich souladu s povinnostmi vyplývajícími 
ze zákona o odpadech a prováděcích předpisů vydaných na jeho základě a 
vyhodnotil, že záměr je přípustný.

Projektová  dokumentace  podrobně  řeší  nakládání  s  odpady  ze  stavby  v 
souladu s platnou legislativou.

Dle  §  93a zákona o  odpadech je  stavebník povinen zaslat  zdejšímu orgánu 
státní  správy  odpadů  doklady  ze  stavby  prokazující,  že  veškeré  opětovně 
použité stavební výrobky, využité vedlejší produkty a stavební výrobky, které 
přestaly být odpadem, byly využity v souladu s tímto zákonem a že veškeré 
získané materiály jsou stavebními výrobky nebo vedlejšími produkty, které se 

Strana 5 z 10



Č.j.: R/2025/20906/7

nestaly odpadem, nebo s nimi bylo naloženo jako s odpady v souladu s tímto 
zákonem a hierarchií odpadového hospodářství.

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících 
správních úkonů:

Vodní zákon (č. 254/2001 Sb.) Stanovisko k povolování záměru (§ 104 odst. 3)

Zákon o odpadech (č. 541/2020 Sb.) Vyjádření k nakládání s odpady ke změně 
dokončené stavby (§146 odst. 3 písm. b)

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že 
může být na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES.

Poučení

Závazné  stanovisko  ve  smyslu  §  149  správního  řádu  není  samostatným 
rozhodnutím  a  nelze  se  proti  němu  odvolat.  Jeho  obsah  je  závazný  pro 
výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v následném řízení podle § 
1  ZJES.  Obsah  závazného  stanoviska  lze  napadnout  v  rámci  odvolání  proti 
rozhodnutí,  které  bylo  závazným  stanoviskem  podmíněno,  postupem  dle 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu.

 

Ad II.:

 zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů:

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Mgr. Veronika Pečová

Realizace stavby „Olomouc-město – Oprava střešní konstrukce Zamenhofova“, 
na  pozemku  parc.  č.  st.  1415  v  k.ú.  Olomouc-město,  obec  Olomouc, 
nacházejících se na území ochranného pásma městské památkové rezervace, 
rej. č. 3338 ÚSKP ČR, vyhlášené dne 27.07.1987 rozhodnutím odboru kultury 
ONV Olomouc č.j. Kult.1097/87/Tsř, podle předložené žádosti včetně projektové 
dokumentace  ve  věci  stavby  „Oprava  střešní  konstrukce  Zamenhofova 
Olomouc“,  kterou v lednu 2025 vypracoval Ing.  Radim Hustopecký, investor: 

Strana 6 z 10



Č.j.: R/2025/20906/7

Technické služby města Olomouce, a.s., IČ 258 26 603, Zamenhofova 783/34, 779 
00 Olomouc,

je z hlediska zájmů státní památkové péče přípustná.

Odůvodnění

Pozemek parc.  č.  st.  1415  v  k.ú.  Olomouc-město,  obec  Olomouc,  kterého se 
žádost  týká,  se  nachází  na  území  ochranného  pásma  městské  památkové 
rezervace Olomouc, které bylo vyhlášeno ONV v Olomouci dne 27.07.1987 pod 
č.j. Kult.1097/87/Tsř. a evidováno pod a rejstříkovým číslem 3338. Ve vyhlášení 
ochranného pásma je stanoveno zajištění zvýšené ochrany širšího území okolo 
městské  památkové  rezervace  před  nepříznivými  vlivy  a  zásahy.  Jedná  se 
zejména  o  usměrňování  stavebně  technické  činnosti,  která  by  mohla 
nepříznivě ovlivnit celkový výraz a charakter městské památkové rezervace a 
jejího okolí.

Na výše uvedeném pozemku se nachází samostatně stojící objekt, část s 1 NP, 
část  se  3  NP,  který  je  zastřešen  rovnou  střechou.  V  objektu  se  nachází 
provozovny Technických služeb města Olomouce. Konstrukční systém objektu 
je tvořen prefabrikovaným ŽB skeletem s ŽB příhradovými vazníky, na kterých 
jsou  položeny  ŽB  střešní  desky.  Na  střeše  jsou  umístěny  4  kusy  pultových 
světlíků.  Důvodem opravy střešní  konstrukce je  nevyhovující  stav střešního 
pláště a zatékání v místě světlíků.

K  předmětné  žádosti,  podané  dne  12.02.2025,  shromáždil  Magistrát  města 
Olomouce, odbor památkové péče, následující podklady:

1. projektová  dokumentace  ve  věci  stavby „Oprava  střešní  konstrukce 
Zamenhofova Olomouc“, kterou v lednu 2025 vypracoval Ing. Radim 
Hustopecký, investor: Technické služby města Olomouce, a.s., IČ 258 26 
603, Zamenhofova 783/34, 779 00 Olomouc;

2. písemné  vyjádření  odborné  organizace  státní  památkové  péče 
Národního  památkového  ústavu,  územního  odborného  pracoviště  v 
Olomouci,  č.j.  NPU-391/16532/2025  ze  dne  26.02.2025,  které 
vypracovala  odborná  pracovnice  Národního  památkového  ústavu, 
územního  odborného  pracoviště  v  Olomouci,  Ing.  arch.  Helena 
Grassová.

Strana 7 z 10



Č.j.: R/2025/20906/7

Popis navržených prací:

Předmětem projektové dokumentace je oprava střešní konstrukce objektu v 
areálu Technických služeb města Olomouce. Jedná se o část objektu se 3 NP.

Bourací práce se budou týkat odstranění atikového zdiva, klempířských prvků, 
hydroizolační  a  tepelně  izolační  vrstvy  střešního  pláště  až  po  nosnou 
konstrukci  střechy.  Bude  vyzděno  nové  atikové  zdivo,  vyměněna  stávající 
skladba střešního pláště až po nosnou konstrukci střechy. Střešní krytina bude 
tvořena hydroizolační fólií z PVC – P. Výška atiky nové střechy nebude zvýšena.

Ve smyslu ustanovení § 14 odst. 4 zákona o státní památkové péči bylo ve věci 
vydáno  písemné  vyjádření  odborné  organizace  státní  památkové  péče 
Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště v Olomouci 
č.j.  NPÚ-391/16532/2025  ze  dne  26.02.2025,  které  vypracovala  odborná 
pracovnice Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště v 
Olomouci, Ing. arch. Helena Grassová, kde je uvedeno, cituje se: „…zamýšlené 
práce nejsou v rozporu se zájmem ochrany výše uvedených kulturně-historických  
hodnot.“

Účelem ochranného pásma je  zajištění  zvýšené ochrany širšího území MPR 
před nepříznivými vlivy a zásahy. Jedná se zejména o usměrňování stavebně 
technické  činnosti,  která  by  mohla  nepříznivě  ovlivnit  celkový  výraz  a 
charakter MPR a jejího okolí, jak již bylo uvedeno výše.

Zvláště se jedná o zachování dálkových pohledů na historické panorama města 
a  také  pohledů  směrem  z  městské  památkové  rezervace  do  okolí.  Účelem 
ochranného pásma je ochrana chráněného území před vnějším poškozením. K 
tomu  může  dojít  například  měřítkově  a  výškově  neúměrnou  výstavbou  na 
ploše vymezené ochranným pásmem s dopadem na chráněný statek.

Historickým  vývojem  dosažené  a  v  současné  době  ustálené  panorama 
(jedinečný obraz a silueta historické zástavby jádra města) patří mezi základní 
hodnoty  MPR Olomouc,  které  jsou  předmětem památkové  ochrany.  Dále  se 
jedná  o  hmotovou  a  prostorovou  skladbu  zástavby  a  dále  hlavní  městské 
dominanty v  dálkových i  blízkých pohledech,  vizuální  a  významové vztahy 
mezi územím ochranného pásma a památkové rezervace atp..

Strana 8 z 10



Č.j.: R/2025/20906/7

Navržené stavební práce ve věci „Olomouc-město – Oprava střešní konstrukce 
Zamenhofova“ lze z památkového hlediska akceptovat, neboť nejsou v rozporu 
se zájmem ochrany výše uvedených kulturně-historických hodnot.

Magistrát  města  Olomouce,  odbor  památkové  péče,  dovodil  po  posouzení 
předložené  projektové  dokumentace  a  názoru  památkového  ústavu,  že 
realizace akce „Olomouc-město – Oprava střešní konstrukce Zamenhofova“, na 
pozemku parc. č. st. 1415 v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, je z hlediska 
zájmů státní památkové péče přípustná.

 zákon  č.  239/2000  Sb.,  o  integrovaném  záchranném  systému  a 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů:

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Ing. Tomáš Drozd

Podle předložených podkladů nebudou dotčeny zájmy chráněné zákonem o 
IZS. Nebude vydáno závazné stanovisko.

 

Závěr:

Záměr je  z  hlediska všech veřejných zájmů chráněných Magistrátem města 
Olomouce přípustný bez podmínek.

Koordinované závazné stanovisko je dle § 176 odst.  5 stavebního zákona ve 
spojení s § 7 zákona o JES platné 5 let ode dne jeho vydání.

Poučení:

Koordinované závazné  stanovisko  není  podle  §  149  odst.  1  správního  řádu 
samostatným rozhodnutím ve správním řízení; nelze se proti němu odvolat. 
Obsah koordinovaného závazného stanoviska lze napadnout postupem podle § 
149  odst.  7  správního  řádu  v  rámci  odvolání  proti  rozhodnutí,  které  bylo 
koordinovaným závazným stanoviskem podmíněno.

 

 Mgr. Anna Šatníková, Ph.D.

Strana 9 z 10



Č.j.: R/2025/20906/7

vedoucí odboru územního plánování

Magistrátu města Olomouce

Toto  koordinované  závazné  stanovisko,  jehož  součástí  je  jednotné  
environmentální stanovisko, bude vyvěšeno dle ustanovení § 10 ZJES na úřední  
desce Magistrátu města Olomouce nejméně po dobu 15 dní.

Podepsáno dle data v el. podpisu.

…………………………………

Rozdělovník:
Žadatel:

LUCIE PRACNÁ, 9. května 229, 74761 Raduň

Na vědomí:

Statutární město Olomouc

Strana 10 z 10


	Rozdělovník:

		2025-03-07T13:55:39+0100


	



